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Në mbështetje të nenit 52, paragrafi 52.1 të Ligjit nr. 03/L - 040, për vetëqeverisje lokale, 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/15, qershor 2008),  të nenit 45, paragrafi 
45.2 i Statutit të Komunës së Prishtinës, 01 nr. 110 - 391, të dt. 25.2.2010 dhe të nenit 4, pika 
4.3 e Rregullores për procedurën e themelimit, përbërjen dhe kompetencat e komiteteve të 
përhershme në Komunën e Prishtinës 01. Nr. 110 - 273423 dt. 09.12.2014, kryesuesi i 
Komitetit për Politikë dhe Financa të Komunës së Prishtinës, 

 

th ë rr e t  
 

mbledhjen e shtatë të Komitetit për Politikë dhe Financa, e cila do të mbahet më 22.09.2015, 
dhe do të fillojë në orën 15:00. 
 
 

Mbledhja do të mbahet në sallën e Këshillit të Drejtorëve (kati II) të Komunës së  Prishtinës. 
Për mbledhje propozon këtë 
 

 

REND  TË  DITËS : 

1. Miratimi i ekstraktit të procesverbalit të mbledhjes së gjashtë dhe mbledhjes 

urgjente; 

2. Propozimbuxheti për vitin 2016 dhe shqyrtimi i Kornizës afatmesme 

buxhetore për periudhën 2016-2018; 

3. Propozimrregullorja për tatim në pronën e paluajtshme; 

4. Propozimvendimi për miratimin - lënie në dispozicion për diskutim publik 

të Planit rregullues të lagjes "Kalabria"; 

5. Propozimvendimi për fillimin e ndryshimit dhe plotësimit të Planit 

rregullues të lagjes "Mati 1”; 

6. Propozimvendimi për dhënien e pëlqimit për ndryshime në infrastrukturë 

në një pjesë të Planit rregullues të lagjes “Lakërishta” në Prishtinë; 

7. Propozimvendimi për dhënien e pronës së paluajtshme të Komunës në 

shfrytëzim afatshkurtër; 

8. Propozimvendimi për dhënien e pronës së paluajtshme të Komunës në 

shfrytëzim afatgjatë; 

9. Propozimrregullorja për rrugët lokale; 

10. Caktimi i komisionit për përzgjedhjen e kryetarëve të Bashkësive lokale; 

11. Plotësimvendimi për anëtarët e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi; 
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12. Caktimi i anëtarëve të grupit punues për plotësimin dhe hartimin e 

Rregullores për bashkësi lokale; 

13. Shqyrtimi i peticionit të banorëve të lagjes “Prishtina e Re” lidhur me Planin 

urbanistik; 

14. Propozimvendimi i Komisionit për emërtimin e rrugëve, rrugicave dhe 

vendeve të tjera publike në komunën e Prishtinës; 

15. Të ndryshme. 
 
 
                                                                                          
 
 

  KRYESUESI  I KOMITETIT 
                                                                                                        Halim Halimi, jur. i dipl. 


